
 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 2 17213 - 217720 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068  
      ---------- 
 

Decreto n.  2  del 07/03/2025 

       

       Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE 

                        

IL SINDACO 

    

PREMESSO CHE: 

- con nota prot. n. 382 del 07/02/2025 è stato avviato il procedimento per la nomina del Segretario 

Comunale della Segreteria Convenzionata tra i comuni di Solero, Montemagno, Casorzo 

Monferrato, Cerro Tanaro e Rocca D’Arazzo (Classe III); 

- con l’avviso n. 11 del giorno 07/02/2025 con scadenza il 17/02/2025, è stata garantita la pubblicità 

della sede di segreteria da parte del Ministero dell’Interno - ex Agenzia Autonoma Albo Segretari 

Comunali e Provinciali; 

 

VISTO che nei termini non sono pervenute manifestazioni d’interesse da parte di segretari iscritti all’albo di 

fascia corrispondente all’entità demografica della convenzione; 

 

PRESO atto che risultano pervenute n. 2 manifestazione di interesse alla nomina da segretari iscritti all'albo 

di fascia "C": 

 

• prot. n. 418 del 10/02/2025 Dott. Davide Bella iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

della Regione Piemonte con decreto del 23/12/2024 fascia C; 

• prot. n. 488 del 17/02/2025 Dott. Stefano Balzarotti  iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali della Regione Lombardia con decreto del mese di dicembre 2024 fascia C 

 

Dato atto che, dall'esame dei curriculum pervenuti, il profilo del Dott. Davide Bella, iscritto all'Albo dei 

Segretari Comunali in “Fascia C”, è risultato adeguato in relazione alle competenze richieste da questo Ente 

e possiede i requisiti professionali per assumere la titolarità della sopra citata segreteria convenzionata di 

classe III; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 del 03/03/2025 con cui è stata individuata nella persona del Dott. 

Davide Bella nato ad Asti (AT) il 17/01/1992, il Segretario addetto a svolgere le funzioni presso la Segreteria 

Convenzionata tra i Comuni di Solero, Montemagno, Casorzo Monferrato, Cerro Tanaro e Rocca D’Arazzo 

(Classe III); 

 

VISTO il provvedimento n. 24 del 04/03/2025 di autorizzazione in deroga, ai sensi dell’art 12-bis del D.L. 

4/2022, della Prefettura - UTG di Torino - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali- Sezione Regione 

Piemonte, alla nomina Dott. Davide Bella, quale Segretario titolare della Segreteria Convenzionata tra i 

comuni di Solero, Montemagno, Casorzo Monferrato, Cerro Tanaro e Rocca D’Arazzo (Classe III); 

 

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e del D.P.R. n. 465/1997; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

TUTTO CIO’ premesso, visto e considerato;                                                         

 



 

 

DECRETA 

 

- di nominare nella persona del Dott. Davide Bella, nato ad Asti (AT) il 17/01/1992, il Segretario 

Comunale presso la Segreteria Convenzionata tra i comuni di Solero, Montemagno, Casorzo 

Monferrato, Cerro Tanaro e Rocca D’Arazzo (Classe III); 

- di dare atto che l’inizio del servizio del Dott. Davide Bella presso la Segreteria tra i comuni di Solero, 

Montemagno, Casorzo Monferrato, Cerro Tanaro e Rocca D’Arazzo (Classe III) avrà decorrenza a 

partire dal 12/03/2025; 

- di disporre l’immediato invio del presente provvedimento alla Prefettura - UTG di Torino - Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regione Piemonte. 

 

Solero, 07/03/2025 

 

                                                                        Il Sindaco  

          (Toniato Andrea) 

                                                               


